

2019年9月6日

お客さま各位

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

2019年10月1日（火）より消費税率が8%から10%に引き上げられることになりました。

これに伴い、岡崎信用金庫のサービスにかかる各種手数料を改定しますのでお知らせいたします。

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせていただいている手数料についても同様となります。

○改定する主な手数料

<ul style="list-style-type: none">・振込手数料・ATM利用手数料・貸金庫手数料・ローン・融資関係手数料・手形・小切手等発行手数料・各種証明書発行手数料・各種基本手数料	<ul style="list-style-type: none">・口座振替手数料・給与振込手数料・通帳・証書・カード再発行手数料・インターネットバンキング、アンサーサービス、FBサービス、でんさい手数料・両替手数料 等
--	---

※ 万一、2019年10月1日（火）以降もパンフレット、商品の説明書等に従来の8%の記載があった場合でも、10%に読み替えた手数料でご請求させていただきます。

※ 2019年9月30日（月）以前にお申込みいただいたサービス・お取引であっても、2019年10月1日（火）以降にご利用される場合は、消費税率10%が適用されます。

主な手数料改定のお知らせ

2019年10月1日(火)からの消費税率引き上げに伴い、岡崎信用金庫の取引手数料を改定いたします。
改定後の主な手数料は以下のとおりとなります。

1. 振込手数料

お取引内容			料金					
			同一支店あて		本支店あて		他行庫あて	
			現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
ATM利用	当金庫カード ()内は共同ATM及び非幹事 コーナー利用の場合 ※1	3万円未満	無料	無料	無料 (324円)	無料 (330円)	324円	330円
		3万円以上	無料	無料	無料 (540円)	無料 (550円)	540円	550円
	他行庫カード ※2	3万円未満	108円	110円	108円	110円	324円	330円
		3万円以上	216円	220円	216円	220円	540円	550円
現金 (10万円超の取扱不可)	3万円未満	108円	110円	108円	110円	432円	440円	
	3万円以上	324円	330円	324円	330円	648円	660円	
窓口利用	3万円未満	324円	330円	324円	330円	648円	660円	
	3万円以上	540円	550円	540円	550円	864円	880円	
おかしんパーソナルダイレクト・ おかしんビジネスダイレクト	3万円未満	無料	無料	無料	無料	324円	330円	
	3万円以上	無料	無料	無料	無料	540円	550円	
データ伝送 FBサービス	3万円未満	無料※3	無料※3	108円	110円	324円	330円	
	3万円以上	無料※3	無料※3	216円	220円	540円	550円	
為替自動振込サービス (基本手数料別 ※4)	3万円未満	無料	無料	108円	110円	432円	440円	
	3万円以上	無料	無料	324円	330円	648円	660円	

注) 共同ATMコーナーで他金庫が幹事の場合、当金庫本支店あての振込手数料は他行庫あてと同額となります。

※1 共同ATM・非幹事コーナー フィールFMTヨタ店、安城市役所、ピアゴ碧南、リリオ、アピタ大府店、フィールいつも、フィールでっかいどう、JRタワーズ、中部国際空港

※2 ATM利用手数料が別途必要です。ゆうちょカードによる振込みの取扱不可

※3 出金口座と振込口座が同一支店の場合は同一支店扱いとなります。

※4 為替自動振込には、振込手数料とは別に取扱手数料がかかります。

2. ATMの利用手数料

お取引内容			料金			
			入金		出金	
			現行	改定後	現行	改定後
当金庫カード	平日	8:00 ~ 21:00	無料	無料	無料	無料
	土曜日	8:00 ~ 21:00	無料	無料	無料	無料
	日祝日	8:00 ~ 21:00	無料	無料	無料	無料
他金庫カード	平日	8:00 ~ 8:45	108円	110円	108円	110円
		8:45 ~ 18:00	無料	無料	無料	無料
		18:00 ~ 21:00	108円	110円	108円	110円
	土曜日	8:00 ~ 9:00	108円	110円	108円	110円
		9:00 ~ 14:00	無料	無料	無料	無料
		14:00 ~ 21:00	108円	110円	108円	110円
日祝日	8:00 ~ 21:00	108円	110円	108円	110円	
他行カード (ゆうちょ含む) 銀行、労金 信組、農協 (※一部金融機関は 入金の取扱可)	平日	8:00 ~ 8:45	※ 216円	※ 220円	216円	220円
		8:45 ~ 18:00	※ 108円	※ 110円	108円	110円
		18:00 ~ 21:00	※ 216円	※ 220円	216円	220円
	土曜日	8:00 ~ 9:00	※ 216円	※ 220円	216円	220円
		9:00 ~ 14:00	※ 108円	※ 110円	108円	110円
		14:00 ~ 21:00	※ 216円	※ 220円	216円	220円
日祝日	8:00 ~ 21:00	※ 216円	※ 220円	216円	220円	

注) ATMコーナーにより取扱時間は異なります。

3. 両替手数料

ご利用内容		料金	
		現行	改定後
窓口利用(1回)	10枚まで	無料	無料
	11枚~500枚	540円	550円
	501枚以上500枚毎	540円加算	550円加算

注) お客さまにお持ち帰りいただく合計枚数またはご持参される合計枚数のいずれか多い方を両替枚数とします。

注) 窓口でのお取扱いおよび渉外係等に依頼された分を対象とします。

注) 実質的に両替とみなされるお支払いも対象となります。ただし、汚損紙幣・汚損硬貨、記念硬貨、旧紙幣・旧硬貨の交換については無料です。

4. 取立手数料(1通につき)

ご利用内容			料金	
			現行	改定後
代金取立手数料	同地	同一支店宛	無料	無料
		本支店宛	432円	440円
		他行庫宛	432円	440円
	隔地	普通扱い	864円	880円
至急扱い		1,080円	1,100円	

注) 同地とは受付店と同一の手形交換所内をいいます

上記以外の手数料についても消費税率引き上げに伴い改定する予定です。
詳しくは、お取引店または、お近くの当金庫窓口までお問い合わせ下さい。